
 

 

Mińsk Mazowiecki, dnia 6 listopada 2023 r. 
 
 
ZAMAWIAJĄCY: 
Skarb Państwa – Sąd Rejonowy w Mińsku Mazowieckim 
ul. Okrzei 14, 05-300 Mińsk Mazowiecki 
NIP: 822-12-99-326 
REGON: 000324837 
tel. stacjonarny: (25) 756 49 00, fax (25) 756 49 40 
adres e-mail: administracja@minsk-mazowiecki.sr.gov.pl 
adres strony internetowej: www.minsk-mazowiecki.sr.gov.pl 
 
Dotyczy: Świadczenie usługi polegającej na prowadzeniu zastępczej obsługi kasowej na rzecz 
Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim. 
 
Nr sprawy Adm.-261-91/23 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 
zapytania ofertowego i zaproszenia do składania ofert 

 
 

Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
 
 
Pytanie nr 1 
Zgodnie z art. 84 ust. 1 UUP Krajowa instytucja płatnicza może świadczyć usługi płatnicze za 
pośrednictwem Agentów. Agenci Wykonawcy podlegają wpisowi do rejestru usług płatniczych,  
a każdy z nich działa pod numerem nadanym Wykonawcy. Agent może rozpocząć świadczenie usług 
płatniczych dopiero po wpisaniu go do rejestru usług płatniczych. W rozumieniu tych zapisów, 
Wykonawca oraz jego Agenci są traktowani jako jedna instytucja działająca pod marką Wykonawcy,  
a co za tym idzie korzystanie z usług Agentów nie powinno być rozumiane w kategoriach 
podwykonawstwa. W świetle obowiązujących przepisów Wykonawca odpowiada za działania własne, 
jak i działania Agentów. Agenci działają na systemie transakcyjnym Wykonawcy, w oparciu  
o standardowe procedury obowiązujące u Wykonawcy, a pracownicy zatrudniani przez Agenta 
podlegają weryfikacji i szkoleniu organizowanym przez Wykonawcę. Nadmienić należy, że Agent jest 
przedsiębiorcą, który we własnym imieniu prowadzi własną działalność gospodarczą (polegającą na 
świadczeniu usług agencyjnych) oraz zatrudnia w tym celu własnych kasjerów. Trzeba mieć na 
uwadze, że w zakresie świadczenia usług płatniczych krajowa instytucja płatnicza ponosi 
odpowiedzialność wobec Klientów za działania swoich Agentów jak za swoje własne oraz przyjmuje 
na siebie ryzyko związane z należytym wykonaniem zobowiązań przez podmioty działające na ich 
rzecz i w ich imieniu, przez wyodrębnioną i samodzielną organizacyjnie jednostkę, jaką jest Agent. 
Jednocześnie Wykonawca nie można wyłączyć ani ograniczyć odpowiedzialności za działania Agenta. 
W związku z czym nie może uwolnić się od tej odpowiedzialności np. przez wykazanie, że nie ponosi 
winy w wyborze podmiotu, któremu powierzył wykonywanie czynności. W związku z powyższym 
zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu i wskazanie czy świadczenie usług za 
pośrednictwem Agentów i zatrudnianie przez nich kasjerów delegowanych do prowadzenia obsługi 
kasowej jest traktowane jako podwykonawstwo? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający dopuszcza świadczenie usług za pośrednictwem agentów i zatrudnianie przez nich 
kasjerów delegowanych do prowadzenia obsługi kasowej, jednak z zachowaniem wymogu 
zatrudnienia osób delegowanych do prowadzenia obsługi kasowej na podstawie umowy o pracę.  
 
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy: Załącznik nr 3 do zapytania ofertowego – Wzór umowy § 1 ust. 1 pkt 1: „przyjmowanie wpłat 
w sprawach dotyczących postępowania sądowego wraz z obowiązkiem sporządzania miesięcznych 
raportów wpłat doręczanych Zamawiającemu do 5 dnia następnego miesiąca, zgodnie z zaleceniami 



 

 

głównego księgowego Zamawiającego – dochody budżetowe, sumy na zlecenie, wpłaty dotyczące 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej;”. 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „przyjmowanie wpłat w sprawach dotyczących 
postępowania sądowego wraz z obowiązkiem sporządzania miesięcznych raportów wpłat 
doręczanych Zamawiającemu do 7 dnia roboczego następnego miesiąca, zgodnie z zaleceniami 
głównego księgowego Zamawiającego – dochody budżetowe, sumy na zlecenie, wpłaty dotyczące 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej;” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający nie będzie dokonywał zmian we wzorze umowy. 
 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do zapytania ofertowego – Wzór umowy § 2 ust. 2 pkt 5: „dysponowania co 
najmniej 1 osobą (z uwzględnieniem konieczności zastępstw), niekaraną, zatrudnioną na podstawie 
umowy o pracę, wykonującą czynności polegające na obsłudze kasowej, która będzie uczestniczyć  
w wykonywaniu Umowy na rzecz Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim;” 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu i wskazanie czy wymaga od kasjera 
Wykonawcy przedłożenia urzędowego zaświadczenia z KRK czy oświadczenia o niekaralności 
wypełnionego i podpisanego przez pracownika skierowanego do pracy w danym POK? Wykonawca 
tym samym zwraca się z prośbą o umożliwienie pracownikom składania oświadczenia o niekaralności. 
Powyższe jest uwarunkowane opinią GIODO, które zajęło negatywne stanowisko w sprawie żądania 
informacji z KRK przez Zamawiających. Wewnętrzne zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać 
ustawy stąd wnioskujemy o dopuszczenie składania oświadczeń o niekaralności pracowników 
zgłoszonych przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający wymaga oświadczenia, iż osoby skierowane do realizacji usługi są niekarane, że nie jest 
prowadzone przeciwko nim postępowanie o przestępstwo karne lub karne skarbowe wraz ze 
stwierdzeniem, że w/w oświadczenie zostało przez wykonawcę złożone na podstawie aktualnych 
dokumentów. 
 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do zapytania ofertowego – Wzór umowy § 3 ust. 3: „Wykonawca zobowiązuje 
się, po uprzedniej konsultacji z Zamawiającym, do dokonywania zmian personalnych na wniosek  
Zamawiającego.”. 
Wykonawca wnioskuje o dokonanie zmiany zapisu na: Wykonawca zobowiązuje się po uprzedniej 
konsultacji z Zamawiającym, do dokonania zmian personalnych na wniosek Zamawiającego,  
w przypadku ciężkiego naruszenia przez pracownika podstawowych obowiązków pracowniczych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający nie będzie dokonywał zmian we wzorze umowy. 
 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy: Załącznik nr 3 do zapytania ofertowego – Wzór umowy § 7 ust. 1 pkt 7: „za przekazanie 
wpłaty w terminie późniejszym niż 1 dzień roboczy od daty uiszczenia w POK – 25,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek.” 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „za przekazanie wpłaty w terminie późniejszym niż 1 dzień 
roboczy od daty uiszczenia w POK z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – 25,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek,”. Wykonawca informuje, iż w przypadku, gdy wina nie leży po jego stronie  
(np. gdy ma miejsce awaria w banku, na którą Wykonawca nie ma wpływu) Zamawiający nie powinien 
naliczać dla Wykonawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający nie będzie dokonywał zmian we wzorze umowy. 
 
 



 

 

Pytanie nr 6 
Dotyczy: Zapytanie ofertowe i zaproszenie do składania ofert rozdz. IV: „… w wersji elektronicznej 
(podpisany skan dokumentu) na adres e-mail:….”. 
Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę złożoną elektronicznie, opatrzoną podpisem kwalifikowanym  
i przesłaną na wskazany adres e-mail Zamawiającego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Tak.  
 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy: Zapytanie ofertowe i zaproszenie do składania ofert, Załączniki. 
Wykonawca wnioskuje o udostępnienie n/w dokumentów w pliku edytowalnym WORD: 
- Załącznik nr 2 - Formularz ofertowy, 
- Załącznik nr 4 – Oświadczenie wykonawcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Wskazane załączniki udostępniono na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
 
 

 DYREKTOR SĄDU 
Katarzyna Jerzak 
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